
Nº 51, terça-feira, 17 de março de 201538 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015031700038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Ciência e Tecnologia do Amazonas e o Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia Sul-rio-Grandense. Objeto: Estabelecer inter-
câmbio, em mútua colaboração, por servidores docentes e técnico-
administrativos do IFSul e do IFAM no que couber, com vistas ao
desenvolvimento do ensino, da pesquisa, da extensão, dos serviços e
da administração. Objeto Principal do Convênio: Configurar o in-
tercâmbio disposto no Termo de Convênio, materializado na cola-
boração a ser prestada pelo servidor VLAMIR DO NASCIMENTO
SEABRA. Vigência: O presente Termo de Colaboração entrará em
vigor na da de sua assinatura e vigorará por 2 (dois) anos, podendo ser
prorrogado por igual período, ou seja, até o limite improrrogável de
quatro anos. Signatários: MARCELO BENDER MACHADO - Reitor
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Gran-
dense, e ANTONIO VENÂNCIO CASTELO BRANCO - Reitor do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas.

CAMPUS LÁBREA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2014 - UASG 158564

Nº Processo: 23388000728201443. PREGÃO SRP Nº 14/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05446471000141. Contratado
: J. G. DE VASCONCELOS - ME -Objeto: Fornecimento de agua
mineral e gás de cozinha para o IFAM-CAMPUS LÁBREA. Fun-
damento Legal: LEI 10.520/2002. Vigência: 31/12/2014 a
30/12/2015. Valor Total: R$9.839,20. Fonte: 112000000 -
2014NE800111. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 16/03/2015) 158564-26403-2015NE800008

Taxa de Inscrição: R$ 20,00 (vinte reais), através de re-
colhimento junto ao caixa do Banco do Brasil S/A, GRU Guichê de
caixa - Recolhimento para o Tesouro (Transação interna B.B. 210/
SUB - OPÇAO 7) identificação do contribuinte: CPF, código iden-
tificador 1581252642228883-7.

Vagas: Instituto Federal Catarinense - Campus Santa Rosa do
Sul

Campo de Conhecimento: Fitotecnia
Nº de vagas: 01 (uma)
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais
Requisitos: Graduação Engenharia Agronômica
O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado será

de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado no
Diário Oficial da União.

O inteiro teor do Edital e maiores informações encontra-se à
disposição dos interessados no endereço: http://www.ifc.edu.br.

NERI JORGE GOLYNSKI

EDITAL Nº 46, DE 16 DE MARÇO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos
da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSU-
PER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Con-
córdia, instituído pelo Edital nº 023 de 05/02/2015, publicado no
Diário Oficial da União de 09/02/2015, seção 3, pag. 52.

Área: Ciências Agrárias
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23351.000116/2015-59
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º FERNANDO ZUCHELLO 91,16
2º LUCILÉIA JANES HANS DALLASTRA 91,03
3º RAFAEL TOLOMEOTTI 54,03
Desclassificado QUELI CRISTINA LOVATEL -

NERI JORGE GOLYNSKI

CAMPUS ARAQUARI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2014 - UASG 158459

Torno público o resultado do certame do qual tornou-se ven-
cedora a empresa: NUTRIGERO NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA - ME
(09.051.762/0001-91). Valor Global: R$ 315.486,90 (Trezentos e
quinze mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

ELAINE CRISTINA SOARES CANTU
Pregoeira

PREGÃO Nº 19/2014 - UASG 158459

Torno público o resultado do certame do qual tornou-se ven-
cedora a empresa: MARIA CORREA MEDEIROS & CIA LTDA -
ME (13..303.499/0001-58). Valor Global: R$ 17.432,00 (Dezessete
mil, quatrocentos e trinta e dois reais); THALES EDUARDO MER-
CURIO ODERDENGE ME (08.408.666/0001-95). Valor Global: R$
315.489,10 (Trezentos e quinze mil, quatrocentos e oitenta e nove
reais e Dez centavos); MANAIM COMERCIAL LTDA
(10.626.630/0001-20). Valor Global: R$ 78.980,00 (Setenta e oito mil
novecentos e oitenta reais); COMERCIAL THOMEK LTDA EPP
(72.375.447/0001-56). Valor Global: R$ 71.135,80 (Setenta e um mil,
cento e trinta e cinco reais e oitenta centavos); L & E COMERCIO
VAREJISTA LTDA EPP (06.915.456/0001-68). Valor Global: R$
257.699,00 (Duzentos e cinquenta e sete mil seiscentos e noventa e
nove reais); LEICHINOSKI & CIA LTDA ME (01.112.083/0001-73).
Valor Global: R$ 24.469,00 (Vinte e quatro mil, quatrocentos e ses-
senta e nove rais); COMSABOR COMÉRCIO DE ALIMENTOS
LTDA (18.472.579/0001-50). Valor Global: R$ 54.409,50 (Cinquenta
e quatro mil, quatrocentos e nove reais); DMG DISTRIBUIDORA
DE ALIMENTOS LTDA - EPP (18.934.961/0001-39). Valor Global:
R$ 45.480,26 (Quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta rais e
vinte e seis centavos); F3 DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA MARCIO
FAUSTO ME (17.665.736/0001-81). Valor Global: R$ 811,80 (Oi-
tocentos e onze reais e oitenta centavos); CELLI MERCANTIL E
INDUSTRIAL LTDA. (09.269.451/0001-01). Valor Global: R$
21.572,60 (Vinte e um mil, quinhentos e setenta e dois reais e ses-
senta centavos); MG TRANSPORTES E COMÉRCIO DE CEREAIS
LTDA ME (07.464.749/0001-39). Valor Global: R$ 6.000,00 (Seis
mil reais); ELO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
(14.990.312/0001-02). Valor Global: R$ 27.245,80 (Vinte e sete mil,
duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos); DISCAF DIS-
TRIBUIDORA EXCLUSIVA DE CAFÉ BICO DE OURO LTDA
ME (08.191.871/0001-41). Valor Global: R$ 11.640,00 (Onze mil,
seiscentos e quarenta reais).

JULIA CORRÊA VIEIRA
Administradora

CAMPUS LUZERNA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 10/2014 publicado no D.O. de
09/03/2015 , Seção 3, Pág. 31. Onde se lê: Valor R$ 0,00 Leia-se :
Valor R$ 72.804,89 Onde se lê: Fonte 112000000 - 2015NE800001
Fonte 112000000 - 2015NE800002. Leia-se : Fonte 112000000 -
2015NE800042 Fonte 112000000 - 2015NE800043.

(SICON - 16/03/2015) 152663-26422-2015NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 7/2015

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. CONTRATANTE: INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ. CONTRATADO: EVANIELE ANTONIA DE OLIVEI-
RA SANTOS. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 02/03/2015 a 05/05/2015.
VALOR DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°,
item I, da Lei n° 8.745/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de
Recurso n° 0112000000. DATA DA ASSINATURA: 26/02/2015. AS-
SINAM: VIRGÍLIO AUGUSTO SALES ARARIPE, Reitor, pela
Contratante e EVANIELE ANTONIA DE OLIVEIRA SANTOS, con-
tratado.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

A comissão especial de licitação retifica o julgamento de
habilitação da tomada de preços 02/ 2014 considerando habilitadas:
PR1 ENGENHARIA LTDA ME; INFERENCIAL ENGENHARIA
AVALIAÇÕES E PERÍCIAS LTDA ME; I.M CONSULTORIA E
CONSTRUÇÕES LTDA; SETAP SERVIÇOS TÉCNICOS DE AVA-
LIAÇÕES DE PATRIMONIO E ENGENHARIA LTDA; ORGANI-
ZAÇÃO LEVIN DO BRASIL LTDA; MFC AVALIAÇÃO E GES-
TÃO DE ATIVOS LTDA EPP; ERNEST & YOUNG ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA; GEOSOLOS CONSULTORIA PROJETOS
E SERVIÇOS LTDA ME; ENPROL ENGENHARIA E PROJETOS
LTDA; CONSULTEN CONSULTORIA DE ENGENHARIA LTDA.
Foram inabilitadas:INTEGRADE SOLUÇÕES DE INFORMÁTICA,
CONTROLE PATRIMONIAL E AVALIAÇÕES LTDA; IBIAEON
CONSULTORIA PATRIMONIAL, AVALIAÇÕES E INFORMÁTI-
CA LTDA; CRUZ E ROCHA CONSULTORES ASSOCIADOS LT-
DA ME; CÂMARA DE VALORES IMOBILIÁRIOS DO CEARÁ. E
em atendimento ao art. 109 da Lei 8.666/93as licitantes poderão
interpor recurso a partirde 17 de março de 2015.

JESSIANE FONTENELE GUILHERME
Assitente em Administração

(SIDEC - 16/03/2015)

CAMPUS JAGUARIBE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2015 - UASG 158955

Nº Processo: 23264040188201437.
PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSES-
SORIA -EMPRESARIAL LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviçps
de gerenciamento, controle para os serviços de manutenção leves em
postos e manutenção preventiva e corretiva para a frota dos veículos
oficiais do IFCE - Campus Jaguaribe. Fundamento Legal: LEI
8.666/93 . Vigência: 06/02/2015 a 05/02/2016. Valor Total:
R$35.779,16. Fonte: 112000000 - 2015NE800002. Data de Assina-
tura: 06/02/2015.

(SICON - 16/03/2015) 158955-26405-2015NE800003

CAMPUS CEDRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015

Processo Nº 23262.000048/2013-65. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- CAMPUS CEDRO CNPJ DO CONTRATANTE 10.744.098/0007-
30. Contratado: BRISANET SERV. DE TELECOMUNICAÇÕES LT-
DA. CNPJ DO CONTRATADO: 04.601.397/0001-28. Objeto: O pre-
sente 3º Termo Aditivo tem como objeto prorrogar a vigência do
contrato Nº 06/2012, firmado entre as partes, nos termos previstos em
sua Cláusula Segunda. Fundamento legal: lei 8.666/93. Vigência:
11/03/2015 a 10/03/2016. Data da assinatura: 11/03/2015.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO No- 1/2015

Processo Nº 23045.004006/2010-60. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
- CAMPUS CEDRO CNPJ DO CONTRATANTE 10.744.098/0007-
30. Contratado: ELLO SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA LTDA.
CNPJ DO CONTRATADO: 06.888.220/0001-80 Objeto: O presente
3º Termo de Apostilamento tem como objeto o reajuste financeiro do
contrato Nº 03/2011, firmado entre as partes, nos termos previstos em
sua Cláusula Décima. Fundamento legal: Lei 8.666/93. Vigência:
19/11/2014 a 18/11/2015. Data da assinatura: 19/11/2014. Valor an-
terior: R$ 141.550,08. Valor atual: R$ 157.132,80.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS CATU

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 2/2015 UASG 158443

Nº Processo: 23329000015201565 . Objeto: Serviço de publicação no
Diário Oficial da União. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Devido a inviabilidade de competição. Declaração de Inexigibilidade
em 13/03/2015. DARLAN BISPO DOS SANTOS. Ordenador de
Despesas. Ratificação em 13/03/2015. OSVALDO SANTOS DE BRI-
TO. Diretor Geral. Valor Global: R$ 22.476,36. CNPJ CONTRA-
TADA : 04.196.645/0001-00 IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 16/03/2015) 158443-26404-2015NE800112

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EDITAL Nº 44, DE 16 DE MARÇO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos
da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSU-
PER/2014, Resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Con-
córdia, instituído pelo Edital nº 491 de 28/11/2015, publicado no
Diário Oficial da União de 01/12/2015, seção 3, pag. 47.

Área: Ciências Agrárias/Engenharia de Alimentos
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23351.000887/2014-65
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º TIAGO DOS SANTOS GONÇALVES 85,2

NERI JORGE GOLYNSKI

EXTRATO DO EDITAL N° 45, DE 16 DE MARÇO DE 2015
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor substituto do Instituto Federal Catarinense - IFC, no
uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 1º e inciso X, do
art. 2º da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, da Portaria Interministerial nº
149, de 10/06/2011 e das Portarias do Ministério da Educação nº 874
de 01/07/2011, nº 1.792 de 23/12/2011, nº 91 de 06/02/2013 e nº 557
de 20/06/2013, torna pública a abertura de inscrições com vista ao
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Subs-
tituto, por tempo determinado, para atender as demandas do Instituto
Federal Catarinense.

Período de Inscrição: 16/03/2015 a 25/03/2015 Caso não
haja candidatos inscritos no período acima especificado, o prazo de
inscrição ficará automaticamente prorrogado por igual período, ini-
ciando em dia útil.

Locais: As inscrições serão realizadas no Instituto Federal
Catarinense - Campus Santa Rosa do Sul: Rua das Rosas S/N, Bairro
Vila Nova, Santa Rosa do Sul/SC

Horário: 08h00min às 11h30min e das 13h30min às
16h30min

Karine
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-17T05:59:03-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




